
1 

 

 

Zápis a usnesení č. 28 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 17. 02. 2020 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Blanka 

Zdráhalová 

Omluven: Ing. Pavel Rulíšek 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

          2. Organizační  

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 27 

 

 

Usnesení 27/739: RM bere na vědomí žádost paní E. K. 789 83 Loštice o odkup pozemku 

p. č. 1528/1, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 135 m
2
, kat. území Loštice. RM žádá 

žadatele o zajištění souhlasu sousedů manželů K. s prodejem pozemku do vlastnictví 

žadatele, cena odprodávaného pozemku bude stanovena na základě znaleckého posudku 

shodně jako v případě manželů K., veškeré náklady spojené s odprodejem a vkladem do KN 

ponese kupující. 

-splněno 

 

1. RM projednala návrh rozpočtu na rok 2020, dle přílohy. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/747: RM doporučuje ZM schválit Návrh rozpočtu města Loštice na rok 

2020 v předloženém znění, viz přílohy.  

 

2. RM projednala žádost p. J. Č. o poskytnutí finančního daru pro syna na účast ve 

sportovních soutěžích nebo sportovní vybavení. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/748: RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,00 Kč pro M. 

Č. (zákonný zástupce J. Č.), bytem Loštice. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy 

po schválení rozpočtu na rok 2020. 

 

3. RM projednala žádost Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, příspěvkové 

organizace, Trávník 596, Loštice o schválení odpisového plánu pro rok 2020. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 28/749: RM schvaluje odpisový plán Základní umělecké školy A. Kašpara 

Loštice, příspěvkové organizace, Trávník 596, pro rok 2020, dle přílohy. 

 

4. RM projednala žádost Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, příspěvková 

organizace, Trávník 596, Loštice o schválení kladného hospodářského výsledku roku 2019 a 

jeho rozdělení. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 28/750: RM schvaluje Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, 

příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice kladný hospodářský výsledek roku 2019 

ve výši 36955,78 Kč a současně schvaluje jeho rozdělní  takto: do rezervního fondu                         

30.000,78 Kč a do fondu odměn 6.955,- Kč, dle přílohy. 



2 

 

 

5. RM se seznámila s Inventarizační zprávou Města Loštice za rok 2019.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/751: RM schvaluje Inventarizační zprávu Města Loštice za rok 2019, dle 

přílohy. 

 

6. RM projednala žádost Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Trávník 595, 78983 Loštice o schválení výsledku hospodaření za rok 2019 a jeho rozdělení. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/752: RM schvaluje kladný výsledek hospodaření Mateřské školy Loštice, 

okres Šumperk, příspěvková organizace za rok 2019 ve výši 49.084,67 Kč a současně 

schvaluje jeho převod do rezervního fondu, dle přílohy. 

 

7. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 31. 12. 2019. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/753: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 31. 12. 2019, dle přílohy. 

 

8. RM projednala žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Komenského 17, 78983 Loštice o schválení výsledku hospodaření za rok 2018 a jeho 

rozdělení. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/754: RM schvaluje kladný výsledek hospodaření Základní školy Loštice, 

okres Šumperk, příspěvková organizace za rok 2019 ve výši 78303,27 Kč a současně 

schvaluje jeho rozdělní takto: do fondu odměn 16.000,00 Kč a do rezervního fondu               

62.303,00 Kč. 

 

9. RM projednala Výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím za rok 2019, dle přílohy. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/755: RM schvaluje Výroční zprávu o poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím za rok 2019, dle přílohy. 

 

10. RM byla seznámena se Zprávou o vyřizování stížností a petic podle Pravidel pro 

vyřizování petic a stížností na MěÚ Loštice za rok 2019 (dle VP č. 3/2011). Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/756: RM bere na vědomí Zprávu o vyřizování stížností a petic podle 

Pravidel pro vyřizování petic a stížností na MěÚ Loštice za rok 2019.  

 

11. RM projednala Smlouvu o zajištění služeb veřejným knihovnám ve středisku Loštice 

v roce 2020, dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 28/757: RM schvaluje Smlouvu o zajištění služeb veřejným knihovnám ve 

středisku Loštice v roce 2020 s celkovým rozpočtem 77 600,- Kč prostřednictvím 

Městské knihovny T. G. Masaryka Šumperk, příspěvkové organizace, dle přílohy.  

 

12. RM projednala návrh ukončení pohotovosti pro zimní údržbu místních komunikací 

v Lošticích v období 2019/2020 ke dni 29. února 2019. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/758: RM schvaluje ukončení zimní pohotovosti pracovníků technického 

úseku města ke dni 29. února 2020. 

 

13. RM projednala informaci a doporučení oddělení legislativy a dozoru Krajského úřadu 

Olomouckého kraje, dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 28/759: RM revokuje usnesení RM Loštice č. 28/599 ze dne 5. 11. 2007. 



3 

 

Usnesení 28/760: RM revokuje usnesení RM Loštice č. 23/607 ze dne 18. 11. 2019. 

 

14. RM se seznámila s novým Řádem veřejného pohřebiště (viz přílohy). RM schválila 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/761: RM schvaluje Řád veřejného pohřebiště města Loštice ve smyslu                   

§ 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, který je 

účinný dnem schválení.  
 

15. RM projednala smlouvu o společném  zadávání v rámci výběrového řízení na zhotovitele 

projektové dokumentace „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice - PD.“ mezi městem a Správou 

silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace se sídlem Lipenská 120, 772 11 Olomouc 

viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 28/762: RM schvaluje smlouvu o společném  zadávání v rámci výběrového 

řízení na zhotovitele projektové dokumentace „III/4442 ul. Moravičanská, Loštice - 

PD.“ mezi městem a Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace se 

sídlem Lipenská 120, 772 11 Olomouc, viz příloha. 

 

16. RM projednala cenové nabídky oslovených úklidových společností na provádění úklidu 

prostor městského úřadu, osloveny byly 4 úklidové společnosti,  předloženy byly 3 nabídky 

na provádění úklidu v prostorách městského úřadu, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 28/763: RM schvaluje cenovou nabídku na provádění úklidových služeb 

v prostorách městského úřadu s poskytovatelem služby firmou ALFA - BETA servis 

úklidové služby s.r.o. Postřelmovská 1b, 789 01 Zábřeh, která předložila ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku, viz příloha. RM ukládá starostce města uzavřít smlouvu o dílo 

na provádění úklidových služeb v prostorách městského úřadu.   

 

17. RM se seznámila s oznámením Povodí Moravy, s.p. „Návrhy možných protipovodňových 

opatření ke snížení povodňového rizika – podklad pro Plán pro zvládání povodňových rizik 

Dunaje (obce dílčí povodí Moravy a přítoků Váhu)“ včetně svolání pracovní schůzky se 

zástupci města, zástupci Povodí Moravy, s.p. a se zpracovatelem firmou AQUATIS, a.s. Brno 

dne 26. 3. 2020 v 15.00 hod. v sídle Povodí Moravy, s.p. v Brně, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 28/764: RM bere na vědomí oznámení Povodí Moravy, s.p. „Návrhy možných 

protipovodňových opatření ke snížení povodňového rizika – podklad pro Plán pro 

zvládání povodňových rizik Dunaje (obce dílčí povodí Moravy a přítoků Váhu)“.                       

RM pověřuje tyto zástupce města k účastni na pracovní schůzce dne 26. 3. 2020 v 15.00 

hod. v sídle Povodí Moravy, s.p. v Brně – Bc. Šárka Havelková Seifertová, starostka; 

Jan Konečný, místostarosta; Ing. Pavel Rulíšek, člen rady města. 

 

18. RM se seznámila s oznámením o zahájení stavebního řízení – D35, oprava mostu přes 

Třebůvku včetně stanovení ústního jednání na 10. 3. 2020 v 11:00 hod. na MÚ Loštice, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 28/765: RM bere oznámení o zahájení stavebního řízení – D35, oprava mostu 

přes Třebůvku, včetně stanovení ústního jednání, na 10. 3. 2020 v 11.00 hod. na MěÚ 

Loštice. 
 

19. RM projednala požadavek TJ SLAVOJ Loštice předložený panem B. T., předsedou 

finančního výboru při projednávání návrhu rozpočtu města na rok 2020 na zařazení částky 

500 tis. Kč na vybudování přípojek inženýrských sítí k tribuně TJ Slavoj Loštice (budova ve 

vlastnictví města) do rozpočtu města na rok 2020 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:   



4 

 

Usnesení 28/766: RM bere na vědomí požadavek předsedy finančního výboru na 

zařazení částky 500 tis. Kč na vybudování přípojek inženýrských sítí k tribuně TJ Slavoj 

Loštice do rozpočtu města. RM žádá vedení TJ Slavoj o předložení žádosti o provedení 

investice, včetně technické specifikace požadované investice a položkového rozpočtu 

předpokládaných nákladů na zhotovení přípojek pro TJ Slavoj Loštice. 

 

20. RM projednala návrh na provedení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na 

projekt „Oprava chodníků, rekonstrukce komunikace a vybudování parkovacích míst sídliště 

Sokolská“ oslovením min. 3 uchazečů o veřejnou zakázku. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 28/767: RM schvaluje provedení výběrového řízení „Oprava chodníků, 

rekonstrukce komunikace a vybudování parkovacích míst sídliště Sokolská“ oslovením 

min. 3 uchazečů o veřejnou zakázku. 

 

21. RM se seznámila s investičním záměrem Povodí Moravy s. p. Brno k úpravám na řece 

Třebůvce a Memorandum mezi Povodím Moravy s.p. a Obcí Vranová Lhota viz příloha, 

projekt deklaruje zlepšení protipovodňové ochrany obcí na dolním toku řeky Třebůvky 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 28/768: RM bere na vědomí investiční záměr Povodí Moravy s. p. Brno 

k úpravám na řece Třebůvce a Memorandum mezi Povodím Moravy s.p. a Obcí 

Vranová Lhota, viz příloha. Projekt deklaruje zlepšení protipovodňové ochrany obcí na 

dolním toku řeky Třebůvky. 

 

22. RM projednala žádost p. L. P., 789 83 Loštice o odkup pozemků p. č. 1713, trvalý travní 

porost, o výměře 97 m
2
, p. č. 1710/2, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 901 m

2
, p. č. 

1718/79, orná půda, o výměře 433 m
2
, p. č. 1712/1, ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 

205 m
2
, p. č. 1714/1, zahrada, o výměře 1392 m

2
 a p. č. 1715/1, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, o výměře 825 m
2
, za účelem chovu koroptve polní a jejího následného 

vypouštění do volné přírody. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/769: RM schvaluje zveřejnění záměru odprodat nemovitý majetek města –

p. č. 1710/2, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 901 m
2
, p. č. 1718/79, orná půda, o 

výměře 433 m
2
 a to za podmínek: 

- cena odprodávaných pozemků bude stanovena na základě znaleckého posudku 

- veškeré náklady spojené s odprodejem a vkladem do KN ponese kupující 

- prodej pozemků bude zatížen věcným břemenem neoplocování pozemků (volný 

průchod krajiny), využití pozemků pouze v souladu s územním plánem města – 

plochy smíšené nezastavěného území města – přírodní  

- předkupní právo pro případ nedodržení podmínek kupní smlouvy kupujícím.  

 

Usnesení 29/770: RM neschvaluje žádost o odprodej nemovitého majetku města - 

pozemky p. č. 1713, trvalý travní porost, o výměře 97 m
2
, p. č. 1712/1, ostatní plocha – 

neplodná půda, o výměře 205 m
2
, p. č. 1714/1, zahrada, o výměře 1392 m

2
 a p. č. 1715/1, 

ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 825 m
2 

z důvodu, že se jedná částečně o 

polní cestu a částečně o pozemky, které v rámci územního plánu mohou být využity pro 

výsadbu interakčních prvků v krajině, nebo ke směně pozemků v rámci budoucích 

komplexních pozemkových úprav v katastru města. 

 

23. RM projednala žádost p. L. V., 789 83 Loštice o stanovisko k navrhovanému připojení 

sousední nemovitosti, pozemku p. č. 297 v k. ú. Žádlovice, k pozemní komunikaci na 

pozemku p. č. 293, ostatní plocha – ostatní komunikace, v k. ú. Loštice (místní komunikaci II. 

třídy č. 10b), formou výstavby sjezdu na místní komunikaci č. 10b; žadatel dokládá 

projektovou dokumentaci od Ing. arch. Heidenreicha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



5 

 

Usnesení 28/771: RM schvaluje žádost p. L. V., 789 83 Loštice a souhlasí s 

 navrhovaným připojením sousední nemovitosti, pozemku p. č. 297 v k. ú. Žádlovice, 

k pozemní komunikaci na pozemku p. č. 293, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Loštice (místní komunikaci II. třídy č. 10b), formou výstavby sjezdu na místní 

komunikaci č. 10b, a to za podmínek: 

- připojení (sjezd) bude realizováno pouze při splnění podmínek stanovených 

v závazném stanovisku DI PČR Šumperk; 

- připojení (sjezd) bude realizováno tak, aby nenarušilo odtokové poměry na MK 

č. 10b, boční ulička na ul. K Pešti; 

 

24. RM projednala novou žádost paní E. M., 789 83 Loštice o pronájem části pozemku p. č. 

1304/1, orná půda, kat. území Loštice, o výměře cca 200 m
2
 z celkové výměry 781 m

2
, za 

účelem pěstování zeleniny (provozování zahrádky). Po projednání RM schválila poměrem 

hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

RM revokuje usnesení č. 27/740 ze dne 3. 2. 2020 takto: 

Usnesení 28/772: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nemovitý majetek města 

– část pozemku p. č. 1304/1, orná půda, kat. území Loštice, o výměře cca 200 m
2
 

z celkové výměry 781 m
2
, a to za podmínek: 

- pronájem stanoven za cenu v místě obvyklou 

- na dobu určitou – 10 let 

- výpovědní doba 3 měsíce bez udání důvodu 

- účel pronájmu – dle žádosti: zahrádka  

- zákaz staveb a oplocení 

- užíváním pozemku nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v místě. 

 

25. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství 

a Odboru životního prostředí: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- rozhodnutí, společné řízení – schválení stavebního záměru a umístění stavby – 

Mateřská škola stavební úpravy změna užívání na ZUŠ (město Loštice, Heidenreich) 

- Výzva k seznámení s podklady rozhodnutí – spojovací krček mezi areály firmy ZLKL 

(ZLKL, Prokastav) 

- Společný souhlas se stavbou – přístavba RD Žádlovická 346/25 (H.) 

úsek silničního hospodářství: 

- Oznámení veřejnou vyhláškou – OOP – stanovení PÚP – těžba, manipulace a odvoz 

dřeva, siln. III/37321 Loštice–Obectov (Loštická lesní) 

Odbor životního prostředí: 

- Oznámení o zaháj. řízení o platbě odvodů za TOP ze ZPF – K. S., sklad na p.č. 88 k.ú. 

Žádlovice (nesoulad v KN) 

- oznámení o zahájení řízení o platbě odvodů za TOP ze ZPF – město Loštice, ul. 

Ve Stráni a Jevíčská, p.č. 1415 aj. – chodník výstavba 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/773: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního 

hospodářství a Odboru životního prostředí. 

 

26. RM projednala žádost pana P., 789 83 Loštice na umístění informačních poutačů viz 

příloha 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/774: RM bere na vědomí žádost pana P., 789 83 Loštice na umístění 

informačních poutačů, viz příloha. 

 



6 

 

27. RM se seznámila s vyjádřením OPŽP k žádosti o vybudování podélných parkovacích stání 

na ulici Nábřeží, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/775: RM schvaluje pokračování v projektu vybudování podélných 

parkovacích stání v ulici Nábřeží v rozsahu umožňujícím zásah do plochy pozemku p. č. 

1208 k projektu „Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v Lošticích“. 

 

28. RM projednala žádost p. Milana Viciana, projekce elektro, Horní 578/81a, 783 13 

Štěpánov, který zastupuje město Loštice, o vyjádření k projektové dokumentaci stavby 

„Loštice – veřejné osvětlení v lokalitě Pod Luštěm a ul. Zahradní, vč. přilehlých částí, a 

o souhlas s umístěním inženýrské sítě – veřejného osvětlení – do silničních pozemků 

v majetku města Loštice. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 28/776: RM schvaluje žádost p. Milana Viciana, projekce elektro, Horní 

578/81a, 783 13 Štěpánov, který zastupuje město Loštice, a souhlasí: 

- s projektovou dokumentací stavby „Loštice – veřejné osvětlení v lokalitě 

Pod Luštěm a ul. Zahradní, vč. přilehlých částí“; 

- s umístěním inženýrské sítě – veřejného osvětlení – do silničních pozemků 

(místních komunikací) v majetku města Loštice – pozemků p. č. 781/1, 1150/4, 

1188/1, 1261/1, 2252/8,  2252/9 a 2252/10, všechny v k. Loštice. 

a to za podmínek (pro umístění inženýrské sítě): 

- Veřejné osvětlení bude umístěno do silničních pozemků (místních komunikací) podle 

projektové dokumentace p. M. V. „Loštice – veřejné osvětlení v lokalitě Pod Luštěm 

a ul. Zahradní, vč. přilehlých částí“. 

- Trasa kabelového i venkovního vedení VO bude vedena tak, aby v co nejmenší míře 

zasahovala do pozemků v majetku města Loštice. 

- Uložení inženýrské sítě – veřejného osvětlení – musí být provedeno odbornou firmou. 

- Před uložením inženýrské sítě (veřejného osvětlení) musí být provedeno geodetické 

vytýčení hranic pozemků. 

- Před uložením VO musí dojít k vytýčení již uložených inženýrských sítí; při 

výkopových pracích musí být tyto již uložené inženýrské sítě respektovány a nesmí 

dojít k jejich poškození. 

- Překopy místních komunikací, výkopy v trase a výkopy startovacích šachet protlaků 

pod místní komunikací musí být provedeny a zhutněny tak, aby nedocházelo 

k následnému propadu místní komunikace. 

- Všechny dotčené části silničních pozemků (místních komunikací) musí být po 

ukončení stavby uvedeny do původního stavu. 

- Po dobu 24 měsíců po ukončení stavby zhotovitel zodpovídá za stav komunikace 

v místě stavby. 

- Při realizaci stavby veřejného osvětlení je nutno dodržet v plném rozsahu zákon 

č. 13/1997 Sb., v platném znění. 

 

 

 

 

Dne 17. 02. 2020 zapsal: Jan Konečný 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová               Jan Konečný 

starostka       místostarosta 


